
Comune di LavagnaComune di Lavagna
Città Metropolitana di Genova

www.comune.lavagna.ge.it – postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it

Elettorale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
   GIUNTA COMUNALE

N° 53 di Registro Seduta del 14/maggio/2024

  Oggetto: Elezioni Comunali del 08 e 09 giugno 2024:Delimitazione, ripartizione
ed  assegnazione  alle  liste  ammesse  degli  spazi  destinati  alla
propaganda  elettorale  per  lo  svolgimento  delle  consultazioni
comunali. 

L’anno  duemilaventiquattro,  addì  quattordici  del  mese di maggio alle  ore
08:00, presso la sede del Comune di Lavagna (Ge), ubicata in Piazza della Libertà civ.
47, si è riunita lasi è riunita la  Giunta comunaleGiunta comunale..

Nominativo Presente Assente

MANGIANTE GIAN ALBERTO X

COVACCI ELISA ELENA X

BERSAGLIO DANILO X

ONETO CHIARA X

SANGUINETI LUCA X

PIAZZE ENRICO X

  

Assume la presidenza della seduta Luca Sanguineti, Assessore in sostituzione 
temporanea,  in base all'Art. 35, c. 4 dello Statuto Comunale, approvato con  
deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 14 giugno 2005 e modificato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 05 agosto 2013.

Assiste alla seduta Il Segretario Comunale, Dott.ssa Grazia Mori.



  LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  con Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  in  data  10  aprile  2024,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11 aprile 2024 sono stati convocati, per
giorni di sabato 08 e domenica 09 giugno 2024, i comizi per le elezioni dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all'Italia.

Visti  il Decreto del Ministro dell'Interno in data 10 aprile 2024,con la quale è stata
fissata  per  i  medesimi  giorni  la  data  di  svolgimento  del  turno ordinario  annuale  di
elezioni comunali ed il Decreto prot. 27371 del 15 aprile 2024 del Prefetto di Genova
con il quale sono convocati per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi
per l'elezione diretta del Sindaco e dei Consigli Comunali;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 in data 10/05/2024, immedia-
tamente eseguibile ai termini di legge, con la quale è stato stabilito il numero e l’ubica-
zione degli spazi, distintamente per ciascuna elezione, per l'affissione di stampati, gior-
nali murali o manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano diret-
tamente alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto; 

Richiamata la  Circolare  n.36/2024  diramata  in  data  29/04/2024  dal  Ministero
dell'Interno,  Direzione  Centrale  per  i  Servizi  Elettorali,  che  richiama  i  principali
adempimenti prescritti dalla normativa vigente in materia di propaganda elettorale;

Vista la  nota  della  Sottocommissione  Elettorale  Circondariale  di  Sestri  Levante,
pervenuta al Protocollo Generale dell'Ente in data 13/05/2024 n.  15679 , con la quale
sono state comunicate le liste dei candidati per le elezioni del Sindaco e del Consiglio
Comunale ammesse secondo l'ordine di sorteggio effettuato in data 11/05/2024, così
come risulta dal verbale n. 30 in data 11/05/2024;

Atteso che la Giunta Comunale deve procedere all'assegnazione degli spazi entro i due
giorni  successivi  alla  ricezione  della  comunicazione  delle  liste  ammesse,  ai  sensi
dell'art. 5 della  sopracitata Legge n. 212/1956, così come modificato dalla Legge n.
130/1975;

Considerato che,  per  ogni  lista  ammessa,  deve  assegnarsi,  negli  appositi  tabelloni
situati in ciascuno degli spazi individuati, un’apposita sezione di metri 2 (due) di altezza
per metri 1 (uno) di base;

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve essere effettuata seguendo l'ordine di
ammissione  delle  liste,  su  di  una  sola  linea  orizzontale  a  partire  dal  lato  sinistro  e
proseguendo verso destra  e  che,  a  tale  scopo,  le  sezioni  sono state  opportunamente
numerate;

Dato Atto che le liste ammesse sono n. 2 (due);

Dato Atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

Viste:
 la Legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive modificazioni;
 la Legge 24 aprile 1975 n. 130;
 la Legge 27 dicembre 2013 n. 147;
 il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;



Acquisiti i  pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile –  allegati  al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale – espressi ai sensi degli articoli
49,  comma  1  e  147  bis  del  D.Lgs.  18.8.2000,  n.  267  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli, espressi come per legge

DELIBERA

1)  di  delimitare  in  ciascuna  postazione  già  prestabilita  con  la  delibera  di  Giunta
Comunale  n.  50  del  10/05/2024,  gli  spazi  destinati  all'affissione  di  materiale  di
propaganda elettorale per le elezioni comunali dei giorni 08 e 09 giugno 2024 nelle
dimensioni di metri 2 (due) di altezza per metri 2 (due) di base;   

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. 2  (due) sezioni uguali di metri 2 (due) di altezza
per metri 1 (uno) di base, con numerazione dal n. 1 al n. 2; 

3)  di assegnare a ciascuna lista ammessa una sezione di spazio come sopra ripartita,
secondo l'ordine di ammissione,  seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dal
sorteggio effettuato dalla Sottocommissione Elettorale di Sestri Levante, su di una sola
linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, così come nel
prospetto di seguito indicato:

N. D'ORDINE
SEZIONE DI

SPAZIO
CANDIDATO SINDACO - LISTA

1 LAPETINA CLAUDIO - CLAUDIO LAPETINA LAVAGNA
INSIEME

2 MANGIANTE GIAN ALBERTO -GIAN ALBERTO MANGIANTE
PER LAVAGNA

4) dare atto che il responsabile del Procedimento è la Sig.ra Giorgina Chioino, la quale
ha curato l’istruttoria ed è incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione alla presente
deliberazione  ai  sensi  dell’articolo  6  della  Legge 07/08/1990  n.  241  e  successive
modifiche ed integrazioni.

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento,

con voti unanimi favorevoli, espressi come per legge,



D E L I B E R A

di  dichiarare  la  presente deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli
effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto:

Assessore in sostituzione temporanea Il Segretario Comunale
Luca Sanguineti Dott.ssa Grazia Mori

                                                     

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


	Luca Sanguineti
	Dott.ssa Grazia Mori
	

